Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад №3

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от  23.12.2022 г		                                                                                            №112

«О размере родительской платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы в МБДОУ
Детский сад №3»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Тверской области от 24 ноября 2022 года №645-пп «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Тверской области», постановлением Администрации Максатихинского района Тверской области от 15.12.2022 года № 608-па, Уставом Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 января 2023 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу МБДОУ Детский сад №3, в размере:
1.1. 1725 рублей из расчета 12 часов пребывания в образовательном учреждении
2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, за детьми с туберкулезной интоксикацией, а также за детьми членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации с территории Максатихинского района Тверской области.
3. Сохранить льготу 50% по родительской плате за присмотр и уход за детьми с семей, имеющих 5 и более несовершеннолетних детей
     4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
     5. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Заведующий МБДОУ Детский сад №3                          ____________ А.Н. Белякова